
1

U C H W A Ł A    N R         /          /2011 

Rady Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

z dnia  ...................................   2011 r. 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie uchwalenia bud�etu Gminy Ostrowiec        

�wi�tokrzyski na 2011 r. 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591                    

z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 2, art. 222      

ust.   1 i ust 2,  art. 235, art. 236, art. 237,  art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy    

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240                   

z pó�niejszymi zmianami),  Rada Miasta uchwala, co nast�puje: 

                
§ 1. W uchwale Nr V/13/2010 Rady Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia bud�etu Gminy Ostrowiec 

�wi�tokrzyskiego na  2011 rok, zwanej dalej „uchwał� bud�etow�”, wprowadza 

si� nast�puj�ce zmiany:  

1) Dokonuje si� zmian w planie dochodów bud�etu Gminy Ostrowiec 

�wi�tokrzyski, okre�lonych w § 1 uchwały bud�etowej, zgodnie z zał�cznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Dokonuje si� zmian w planie wydatków bud�etu Gminy Ostrowiec 

�wi�tokrzyski, okre�lonych w § 2 ust.1 uchwały bud�etowej, zgodnie  

z zał�cznikiem Nr 2 do niniejszej  uchwały, 

3) Zał�cznik Nr 11 „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki bud�etowej i wydatki nimi finansowane w 2011 roku” do 

uchwały bud�etowej otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku Nr 3 do 

niniejszej uchwały, 

4) Zał�cznik Nr 12 „Dotacje przedmiotowe w 2011 roku” do uchwały 

bud�etowej otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

5) § 7 uchwały bud�etowej, otrzymuje brzmienie: 

      „ § 7. Ustala si� dochody w kwocie 392.397 zł i wydatki w kwocie 528.437 zł,

zwi�zane z realizowaniem zada� Gminy w zakresie ochrony �rodowiska             

i gospodarki wodnej okre�lonych w art. 400a ust.1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 

29, 31, 32 i 38 – 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 

�rodowiska ( Dz. U. z 2008 r Nr 25, poz.150 z pó�niejszymi zmianami)”. 



2

       § 2.  Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Ostrowca 

�wi�tokrzyskiego. 

      § 3.    Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 

�wi�tokrzyskiego oraz na tablicy ogłosze� Urz�du Miasta Ostrowca 

�wi�tokrzyskiego. 

      § 4.  Uchwała wchodzi w �ycie z dniem powzi�cia. 

                                                                                                   ........................................................................ 

                                                                         Przewodnicz�cy Rady Miasta 

                                                                          Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

Projektodawca 

Prezydent Miasta – Jarosław Wilczy�ski 

Przedstawiaj�cy w imieniu projektodawcy 

Skarbnik Miasta – El�bieta Pichór 



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD  

756

758

Dzia

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJ�CYCH OSOBOWO�CI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWI�ZANE Z ICH 
POBOREM 

RÓ�NE ROZLICZENIA

Wyszczególnienie Zmniejszenia

1 2 3 4

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW W ROKU 2011 

Zał�cznik Nr 1  
do uchwały Nr ............................../2011  

  Rady Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego  
z dnia ..................................... 2011 roku

.................................................. 
Przewodnicz�cy Rady 

 Miasta  Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

     2 297 697

Gmina Ostrowiec �wi�tokrzyski

     2 297 697

75615

75801

75802

WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU 
LE�NEGO, PODATKU OD CZYNNO�CI 
CYWILNOPRAWNYCH, PODATKÓW I OPŁAT 
LOKALNYCH OD OSÓB PRAWNYCH I INNYCH
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

CZ��� O�WIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ 
DLA JEDNOSTEK SAMORZ�DU 
TERYTORIALNEGO 

UZUPEŁNIENIE SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA 
JEDNOSTEK SAMORZ�DU 
TERYTORIALNEGO 

PODATEK OD NIERUCHOMO�CI

SUBWENCJE OGÓLNE Z BUD�ETU 
PA�STWA. 

�RODKI NA UZUPEŁNIENIE DOCHODÓW 
GMIN 

     2 297 697

Rozdz. § 

5 6

        21 778

     2 275 919

     2 297 697

        21 778

     2 275 919

0310

2920

2750

Zwi�kszenia

Ogółem       2 297 697      2 297 697

w zł



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW  W  2011 ROKU 

Zał�cznik Nr 2 
do uchwały Nr ............................../2011 
Rady Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego 
z dnia ..................................... 2011 roku 

Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
Bie��ce 

Wydatki 
maj�tkowe 

4 5 6 

DziałRozdz. Wyszczególnienie

3 2 1 

15 314 

0 

-15 314 

15 314 

0 

-15 314 

0 

0 

0 

600

757

900

15 314 

3 800 000 

-3 800 000 

-4 084 

-11 230 

15 314 

3 800 000 

-3 800 000 

-4 084 

-11 230 

0 

0 

0 

0 

0 

60004

75702

75705

90003

90095

0 0 0 

WYDATKI OGÓŁEM  0 0 0 

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTO�CIOWYCH, KREDYTÓW I
PO�YCZEK JEDNOSTEK SAMORZ�DU 

TERYTORIALNEGO 

OBSŁUGA KRAJOWYCH POZYCZEK I KREDYTÓW 
POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH I JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

OCZYSZCZANIE MIAST I WSI

POZOSTAŁA DZIAŁALNO��

TRANSPORT I Ł�CZNO��

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA �RODOWISKA

A. WYDATKI NA ZADANIA GMINY

.................................................
Przewodnicz�cy Rady Miasta 
Ostrowca �wi�tokrzyskiego



Z
.U

.I
. 

O
T

A
G

O
 S

p
. 

z 
o

.o
.,

 P
L

B
U

D
 

 

Z
M

IA
N

Y
 W

 P
L

A
N

IE
 W

Y
D

A
T

K
Ó

W
 W

 2
01

1 
R

O
K

U

Z
ał
�

cz
ni

k 
 N

r 
2

 
do

 u
ch

w
ał

y 
N

r 
  

  
  

  
  

  
  

  
/ 

  
  

  
  

  
  

/2
01

1 
R

ad
y 

M
ia

st
a 

O
st

ro
w

ca
 �

w
i�

to
kr

zy
sk

ie
g

o 
z 

dn
ia

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

20
11

 r
 

 W
yd

at
ki

 
B

ie
��

ce
 

 W
yd

at
ki

 
je

dn
os

te
k 

bu
d
�e

to
w

yc
h

 

 D
ot

ac
je

 n
a

 
za

d
an

ia
 b

ie
��

ce
�

w
ia

dc
ze

ni
a 

na
rz

ec
z 

os
ób

 
fiz

yc
zn

yc
h

 

 W
yd

at
ki

 n
a

 
pr

o
gr

am
y 

fin
a

ns
o

w
an

e 
z 

ud
zi

ał
em

 
�r

od
kó

w
, 

o
 

kt
ór

yc
h 

m
o

w
a 

w
ar

t. 
5 

us
t. 

1 
pk

t 
2 

i
3 

 W
yd

at
ki

 n
a

 
ob

sł
u

g�
 d

łu
gu

 
/o

ds
et

ki
/ 

 W
yd

at
ki

 z
 t

yt
uł

u
po

r�
cz

e�
 i 

g
w

ar
an

cj
i 

 W
yn

ag
ro

d
ze

ni
a 

i
sk

ła
dk

i o
d 

ni
ch

 
na

lic
zo

ne
 

 w
yd

at
ki

 
zw

i�
za

ne
 

z 
re

al
iz

ac
j�

st
at

u
to

w
yc

h
 

za
d

a�

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

D
zi

ał
R

oz
dz

.
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e

3 
2 

1 

15
 3

14
 

3 
80

0 
00

0 

-3
 8

00
 0

00
 

-4
 0

84
 

-1
1 

23
0 

15
 3

14
 0 0 

-4
 0

84
 

-1
1 

23
0 

0 0 0 0 0 

15
 3

14
 0 0 

-4
 0

84
 

-1
1 

23
0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 

3 
80

0 
00

0 

-3
 8

00
 0

00
 0 0 

0 0 0 0 0 

60
00

4

75
70

2

75
70

5

90
00

3

90
09

5

15
 3

14
 0 

-1
5 

31
4 

15
 3

14
 0 

-1
5 

31
4 

0 0 0 

15
 3

14
 0 

-1
5 

31
4 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

60
0

75
7

90
0

W
Y

D
A

T
K

I B
IE
�
�

C
E

 O
G

Ó
Ł

E
M

  
 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

LO
K

A
LN

Y
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

 Z
B

IO
R

O
W

Y

O
B

S
ŁU

G
A

 P
A

P
IE

R
Ó

W
 W

A
R

T
O
�

C
IO

W
Y

C
H

, K
R

E
D

Y
T

Ó
W

 I
P

O
�

Y
C

Z
E

K
 J

E
D

N
O

S
T

E
K

 S
A

M
O

R
Z
�

D
U

 
T

E
R

Y
T

O
R

IA
LN

E
G

O
 

O
B

S
ŁU

G
A

 K
R

A
JO

W
Y

C
H

 P
O

Z
Y

C
Z

E
K

 I 
K

R
E

D
Y

T
Ó

W
 

P
O

Z
O

S
T

A
ŁY

C
H

 J
E

D
N

O
S

T
E

K
 S

E
K

T
O

R
A

 F
IN

A
N

S
Ó

W
 

P
U

B
LI

C
Z

N
Y

C
H

 I 
JE

D
N

O
S

T
E

K
 S

P
O

Z
A

 S
E

K
T

O
R

A
 

F
IN

A
N

S
Ó

W
 P

U
B

LI
C

Z
N

Y
C

H
 

O
C

Z
Y

S
Z

C
Z

A
N

IE
 M

IA
S

T
 I 

W
S

I

P
O

Z
O

S
T

A
ŁA

 D
Z

IA
ŁA

LN
O
�
	

T
R

A
N

S
P

O
R

T
 I 

Ł�
C

Z
N

O
�
	

O
B

S
ŁU

G
A

 D
ŁU

G
U

 P
U

B
LI

C
Z

N
E

G
O

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

 K
O

M
U

N
A

LN
A

 I 
O

C
H

R
O

N
A

 �
R

O
D

O
W

IS
K

A

..
..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..
.

P
rz

e
w

o
d

n
ic

z�
cy

 R
a
d

y 
M

ia
st

a
 

O
st

ro
w

ca
 �

w
i�

to
kr

zy
sk

ie
g

o



Lp Wyszczególnienie

1 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 801 80101 15 000 15 000
2 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 9 801 80101 6 000 6 000
3 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 10 801 80101 30 000 30 000
4 Publiczne Przedszkole Nr  5 801 80104 101 855 101 855
5 Publiczne Przedszkole Nr  7 801 80104 152 000 152 000
6 Publiczne Przedszkole Nr  11 801 80104 131 000 131 000
7 Publiczne Przedszkole Nr  12 801 80104 62 780 62 780
8 Publiczne Przedszkole Nr  15 801 80104 108 200 108 200
9 Publiczne Przedszkole Nr  16 801 80104 175 000 175 000

10 Publiczne Przedszkole Nr  19 801 80104 77 400 77 400
11 Publiczne Przedszkole Nr  21 801 80104 110 000 110 000
12 Centrum Kształcenia Ustawicznego 801 80140 190 000 190 000
13 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 801 80148 125 000 125 000
14 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 801 80148 42 300 42 300
15 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 8 801 80148 34 000 34 000
16 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 12 801 80148 11 000 11 000
17 Zespół Szkół Publicznych Nr 1 801 80148 93 560 93 560

OGÓŁEM   2011  ROK 1 465 095 1 465 095

Ostrowca Swi�tokrzyskiego

..................................................
Przewodnicz�cy Rady Miasta

Zał�cznik Nr 3 do uchwały Nr…………………... 2011 
Rady Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego
z dnia ………………………...  2011 roku

Dział Rozdział Dochody Wydatki

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki  
bud�etowej i wydatki nimi finansowane w 2011 r.



L
p

d
z
ia

ł
ro

z
d

z
ia

ł
J
e
d
n
o
s
tk

a
 o

tr
z
y
m

u
j�

c
a

z
a

k
re

s
 d

o
ta

c
ji

K
w

o
ta

 d
o

ta
c
ji

I.
D

o
ta

cj
e 

d
la

 je
d

n
o

st
ek

 s
ek

to
ra

 f
in

an
só

w
 

p
u

b
lic

zn
yc

h
 w

 2
01

1 
ro

ku
3

 3
8

1
 7

3
7

I.I
Z

ak
ła

d
y 

B
u

d
�
et

o
w

e
3 

38
1 

73
7

9
0

0
9

0
0

9
5

Z
ak

ła
d 

U
sł

ug
 M

ie
js

ki
ch

, 
og

ół
em

:
3

 3
8

1
 7

3
7

w
 t

ym
:

d
o

p
ła

ta
 d

o
 k

o
sz

tu
 z

a
tr

u
d

n
ie

n
ia

 o
só

b
 w

 r
a

m
a

ch
 p

ra
c 

in
te

rw
e

n
cy

jn
yc

h
1

 3
6

9
 1

5
4

d
o

p
ła

ta
 d

o
 k

o
sz

tó
w

 z
w

i�
za

n
yc

h
 z

 t
rw

a
ły

m
 z

a
rz
�d

e
m

 
b

u
d

yn
ka

m
i m

ie
sz

ka
ln

ym
i i

 t
e

re
n

a
m

i z
 n

im
i z

w
i �

za
n

ym
i

1
 4

4
6

 7
8

3

d
o

p
ła

ta
 d

o
 r

e
m

o
n

tó
w

  
za

so
b

ó
w

 m
ie

sz
ka

n
io

w
yc

h
 g

m
in

y
5

5
1

 8
0

0
d

o
p

ła
ta

 d
o

 k
o

sz
tó

w
 z

w
i�

za
n

yc
h

 z
 u

tr
zy

m
a

n
ie

m
 O
�r

o
d

ka
 w

 
P

rz
e

b
rn

ie
1

4
 0

0
0

3
 3

8
1

 7
3

7

Z
a

ł�
cz

n
ik

 N
r 

4
 d

o
 u

ch
w

a
ły

 N
r 

  
  

  
  

/ 
  

  
  

  
/2

0
1

1

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

P
rz

e
w

o
d

n
ic

z �
cy

 R
a

d
y 

M
ia

st
a

D
o

ta
cj

e 
p

rz
ed

m
io

to
w

e 
w

 2
01

1 
ro

ku
 

 D
O

T
A

C
J

E
  
P

R
Z

E
D

M
IO

T
O

W
E

 2
0

1
1

  
R

O
K

O
st

ro
w

ca
 S

w
i�

to
kr

zy
sk

ie
g

o

R
a

d
y 

M
ia

st
a

 O
st

ro
w

ca
 �

w
i�

to
kr

zy
sk

ie
g

o
z 

d
n

ia
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.2
0

1
1

 r
o

ku



Uzasadnienie 

I. Bud�et Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski na 2011 rok zmieniony Uchwał� Rady 

Miasta Nr XVII/188/2011 z dnia 30 listopada 2011 roku wynosił: 

1) dochody 208.166.217,00 1) wydatki 241.436.401,00

2) przychody 39.402.554,00 2) rozchody 6.132.370,00

razem (1+2) 247.568.771,00 razem (1+2) 247.568.771,00

deficyt bud�etu: 33.270.184,00

II. Zmiany w bud�ecie w zakresie dochodów i wydatków dokonane przez Prezydenta 

Miasta przedstawiały si� nast�puj�co: 

 dochody wydatki 

1) dział 852, rozdział 85203 – zmniejszenie dotacji  

w ramach pomocy społecznej na o�rodek wsparcia 
-1.800,00 -1.800,00

2) dział 852, rozdział 85213 – zwi�kszenie dotacji  

w ramach pomocy społecznej na zapłat� składek na 

ubezpieczenie zdrowotne  

+2.616,00 +2.616,00

3) dział 852, rozdział 85295 – zwi�kszenie dotacji  

w ramach pomocy społecznej na realizacj� programu 

do�ywiania  

+40.000,00 +40.000,00

Razem: +40.816,00 +40.816,00

III. Po tych zmianach bud�et miasta przedstawia si� nast�puj�co: 

1) dochody bud�etu  208.207.033,00 zł, 

2) wydatki bud�etu  241.477.217,00 zł, 

3) deficyt bud�etowy (1-2)   33.270.184,00 zł, 

4) przychody bud�etu    39.402.554,00 zł, 

5) rozchody bud�etu      6.132.370,00 zł. 

IV. Zmiany bud�etu proponowane w przedstawionym projekcie uchwały:

1. Proponowane zmiany w zakresie dochodów bud�etu Gminy: 

1) W zwi�zku z otrzymaniem przez Gmin� z bud�etu pa�stwa �rodków w wysoko�ci 

2.275.919,- zł z tytułu podziału rezerwy subwencji wyrównawczej, zwi�ksza si� dochody 

Gminy w dziale 758 „Ró�ne rozliczenia”, rozdziale 75802 „Uzupełnienie subwencji 

ogólnej dla jednostek samorz�du terytorialnego”, paragrafie 275 „�rodki na uzupełnienie 

dochodów gmin”. 

2) Gmina Ostrowiec �wi�tokrzyski otrzymała z bud�etu Pa�stwa �rodki w kwocie 21.778,- zł 

z tytułu zwi�kszenia cz��ci o�wiatowej subwencji ogólnej. Proponuje si� zatem 

zwi�kszy� o t� kwot� plan dochodów w dziale 758 „Ró�ne rozliczenia”, rozdziale 75801 



„Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz�du terytorialnego”, paragrafie 

292 „Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa”.   

3) O warto�� uzyskanych dochodów w kwocie ł�cznej 2.297.697,- zł proponuje si�
zmniejszy� planowane dochody w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz wydatki 

zwi�zane z ich poborem”, rozdziale 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku le�nego, 

podatku od czynno�ci cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych”, paragrafie 031 „Podatek od nieruchomo�ci”. 

2.     Proponowane zmiany w zakresie wydatków bud�etu: 

1) W dziale 600 „Transport i ł�czno��”, w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” 

proponuje si� zwi�kszy� o kwot� 15.314,- zł planowane wydatki na wypłat�
rekompensaty MPK z tytułu stosowania ulgowych przejazdów w komunikacji 

zbiorowej (paragraf 430), 

2)     W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska” proponuje si�: 
a)  w rozdziale 90003 „Oczyszczanie miast i wsi” zmniejszy� o kwot� 4.084,- zł 

planowane wydatki na zakup usług pozostałych (paragraf 430), 

b) w rozdziale 90095 „Pozostała działalno��” zmniejszy� o kwot� 11.230,- zł 

planowane wydatki, w tym w paragrafie 426 „Zakup energii” o kwot� 2.895,- zł  

i w paragrafie 430 „Zakup usług pozostałych” o kwot� 8.335,- zł. 

3)   W dziale 757 „Obsługa długu publicznego” proponuje si� dokona� zmiany rozdziału 

klasyfikacji bud�etowej obejmuj�cej odsetki od zaci�gni�tych kredytów i po�yczek  

z rozdziału 75705 „Obsługa krajowych po�yczek i kredytów pozostałych jednostek 

sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych” na 

rozdział 75702 „Obsługa papierów warto�ciowych, kredytów i po�yczek jednostek 

samorz�du terytorialnego”. Zmiana w kwocie 3.800.000,- zł nie ma wpływu na ogólny 

poziom wydatków bud�etowych.  

V. Dodatkowo proponuje si� dokona� zmian w planach dochodów gromadzonych na 

wydzielonych rachunkach jednostek bud�etowych, polegaj�cych na zwi�kszeniu 

planu dochodów i wydatków w: Publicznym Przedszkolu Nr 15 o kwot� 5.000,- zł 

oraz Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3 o kwot� 9.000,- zł.  

Powy�sze zmiany bud�etu nie skutkuj� zmian� ł�cznego poziomu dochodów i wydatków 

bud�etu Gminy. 


